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منچستریونایتد تصمیم خود را گرفت

 »ESPN« مدیران باشگاه منچستریونایتد برای انتخاب سرمربی جدید این تیم ظاهراً به نتیجه قطعی رسیده اند. شبکه تلویزیونی
مدعی شده باشگاه منچستریونایتد در آستانه توافق نهایی با اریک تن هاخ )مربی فعلی آژاکس( است و این مربی هلندی در آستانه 

معرفی به عنوان سرمربی جدید شیاطین سرخ قرار دارد. منچستریونایتد پس از پایان همکاری اش با اولگنار سولشائر، اوایل آذر 
ماه بود که رانگنیک 63 ساله را به عنوان سرمربی موقت این تیم تا پایان فصل جاری معرفی کرد و طبق توافق طرفین، این 

17مربی آلمانی پس از پایان فصل جاری، به مدت دو سال هم در نقش مشاور در منچستریونایتد مشغول به فعالیت خواهد شد.

سرمربی هلندی در اولدترافورد
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بیانیه نویسی که منجر به خشونت و پرخاش شده است

فوتبال عصبانی ها!
فوتبال ایران مدت های زیادی است که کمتر 
هواداری را خوشحال می کند. شاید تنها گاهی 
یک اتفاق مانند صعود به جام جهانی، باعث 
نشاط اجتماعی از طریق فوتبال شود اما در اکثر 
اوقات، تنها حواشی و اتفاق های تلخ است که از 
فوتبال ایران به گوش می رسد. تیم های ایرانی 
با مشکلات مالی مواجه هستند و هرازچندگاهی 
صدای بازیکنان و مربیان تیم ها به دلیل پرداخت نشدن مطالبات شان 
درمی آید و کارشان به اعتصاب و حتی به حاضر نشدن در میدان مسابقه 
می کشد که در لیگ جاری شاهد آن بودیم. تیم های ایرانی زمین تمرین 
و مسابقه ندارند و نداشتن یک ورزشگاه با چمن خوب باعث شده تا 
نصف بازی های لیگ برتر در مشهد برگزار شود. بازی لیگ بیست ویکم 
کم گل بوده و فقر گلزنی در این مسابقات بشدت مشهود است که به 
کیفیت ضعیف بازی ها منجر  شده است. داوری ها از استانداردهای لازم 
برخوردار نیستند و اشتباهاتی که در هر بازی رخ می دهد، نیاز به داشتن 
VAR را بیش از هر زمان دیگری نمایان می کند. بازی های باشگاهی به 
غیر از هفته بیست وچهارم که تعدادی از آنها تماشاگر داشت و بازی های 
هفته های پنجم و ششم استقلال و پرسپولیس و دربی 98، بدون حضور 
هواداران برگزار شده و این درحالی است که تماشاگران بدون هیچ مشکلی 
در همه جای دنیا و حتی کشورهای همسایه در ورزشگاه ها حضور پیدا 
می کنند اما در لیگ ایران سازوکار مناسبی برای بلیت فروشی اینترنتی در 
همه ورزشگاه ها طراحی نشده و اگر برای یک بازی ملی هم این اتفاق 
بیفتد، منجر به حاشیه های فراوان، فروختن بلیت تقلبی و بی احترامی و 
برخورد نامناسب با بانوان علاقه مند ورود به ورزشگاه می شود. در فوتبال 
ایران برخی تیم ها و بازیکنان و مربیان، با شائبه اتکا به جادو و جمبل  و 
خرافات و همکاری با افرادی که جادوگر نامیده می شوند، مواجه هستند. 
در این شرایط، رئیس فدراسیون فوتبال که عملکرد ضعیف و نامناسبی 
داشته، به یک سال نرسیده از آغاز دوران مدیریتش برکنار شده و حالا 
فدراسیون فوتبال در آستانه 7 ماه مانده به آغاز جام جهانی با سرپرست 
اداره می شود. فوتبال ایران ملغمه ای از اتفاقات ریزودرشت پرحاشیه 
است که به هیچ عنوان نمی توان  روی آن نام حرفه ای گذاشت، اما لیگ 
حرفه ای فوتبال ایران از یک ویژگی مشترک برای همه تیم ها برخوردار 
است که این موهبت را سایر تیم های بزرگ و مطرح فوتبال جهان ندارند و 
آن  »بیانیه نویسی« است. ابزار قدرتی که تیم ها قبل و بعد از هر بازی به کار 
می گیرند تا حرف شان را به کرسی بنشانند. 16تیم لیگ برتری بر این باور 
هستند که حق شان خورده شده و در این شرایط این سؤال به وجود می آید 
که چه کسی یا تیمی سود برده است؟ واقعیت این است که فوتبال مانند 
دیگر رشته های ورزشی است که از یک تیم یا ورزشکار امتیاز می گیرند و به 
رقیب می دهند. بنابراین یک طرف در آن سود می کند و طرف دیگر متضرر 
می شود. پس منطقی نیست که فرد یا تیم متضرر شده، آن را ظلم در حق 
خود تلقی کند اما از آنجا که در گروهی از افراد فرهنگ فرافکنی و فرار از 
مسئولیت وجود دارد، این امر در فوتبال که در ویترین است و رسانه ها 
بیشتر به آن توجه می کنند، نمود بیشتری پیدا می کند و دیده می شود. حالا 
این بیانیه نویسی منجر به عصبانی شدن بازیکنان و مربیان در فوتبال ایران 
نیز شده است. در یک مسابقه شاهد پرخاشگری عجیب بازیکنان و مربیان 
به هم و به داور هستیم و در این وضعیت، سکوها هم که تنها بخش کمی از 
تماشاگران را به خود اختصاص داده اند هم ملتهب می شود. این در حالی 
است  که در همه جای دنیا رقابت وجود دارد. پارسال اینتر قهرمان سری 
A شده و امسال میلان مدعی است. اختلاف منچسترسیتی و لیورپول 2 
امتیاز است ولی هیچ کدام از این تیم ها بیانیه ای علیه هم نمی دهند. به 
قول سعید راد »این علت ها است که معلول ها را می سازد و تا زمانی که فکر 

کنیم کسی مقصر است، فوتبال ما عصبانی می ماند.«

حامد جیرودی
روزنامه نگار

لیگ  گروهی  مرحله  ورزشی/  گروه 
قهرمانان آسیا 2022، پنجشنبه شب با 
برگزاری 2 مسابقه آغاز شد و نمایندگان 
فوتبال کشورمان در بازی هایی همزمان 
که از ساعت 21:45 آغاز شد، برابر حریفان خود قرار گرفتند. 
در ورزشگاه امیر عبدالله فیصل جده، فولاد به مصاف 
الغرافه قطر رفت. این بازی بسیار درگیرانه آغاز شد و 
کوهیونگ جین داور اهل کره جنوبی از همان دقایق ابتدایی 
بدون مماشات کارت زرد خود را به بازیکنان نشان می داد. 
هرچه از دقایق بازی گذشت اراده و جسارت فولاد برای به 
گل رسیدن بیشتر شد اما فرصت و ضربات تمام کننده از 
طرف شاگردان جواد نکونام شکل نگرفت. فولادی ها چند 
موقعیت بسیار مناسب در نیمه دوم به دست آوردند که 
مهم ترین آنها، فرصت کولیبالی در محوطه شش قدم روی 
ضربه کرنر بود که توپ به ساق پای این بازیکن خورد و 
چند دقیقه بعد شوت سهمگین لوسیانو پریرا به تیر دروازه 
خورد تا حسرت فراوانی برای اهوازی ها به وجود بیاید. در 
مقابل، شاگردان آندره آ استراماچونی در این مسابقه کاملًا 
دست و پا بسته بودند و شهاب گردان شب بی دردسری 
را سپری کرد. بر اساس داده های سایت های آنالیز، فولاد 
در بازی با الغرافه در بیش از 67 درصد از زمان بازی 
صاحب توپ و میدان بود و بازیکنان این تیم 15 بار اقدام 
به شوتزنی کردند اما نتوانستند از این برتری استفاده کنند 
و این مسابقه با تساوی بدون گل به پایان رسید. در این 
بازی، ایجاد نظم در جلوی خط دفاعی الغرافه برعهده 
سعید عزت الهی ملی پوش کشورمان بود؛ او همچنین 
تلاش می کرد زمانی که الغرافه تصمیم به حمله می گیرد 
با پاس های بلند موجب غافلگیری خط  هافبک تیم 

فولاد شود که چندین بار این کار را کرد و به نظر می  رسد 
در بازی های بعدی الغرافه در لیگ قهرمانان آسیا هم 
یکی از بازیکنان کلیدی تیم قطری باشد. در دیگر بازی این 
گروه آخال ترکمنستان و شباب الاهلی امارات به تساوی 
1-1 رسیدند. نکونام  در نشست خبری پس از این بازی 
گفت: »تیم ما می توانست بازی را ببرد و اگر با اختلاف 2 
یا 3 گل می بردیم نتیجه عادلانه ای رقم خورده بود. ما 2 
امتیاز را با بدشانسی از دست دادیم. البته سرمربی الغرافه 
از فوتبال ایران شناخت دارد و مربی صاحب سبکی است 
و قطعاً از دوستانش در ایران برای شناخت تیم ما کمک 
گرفته است. اما تیم ما نشان داد که می تواند هر تیمی را 
تحت فشار قرار دهد و نشان دادیم اگر بدشانسی نیاوریم؛ 
می توانیم به موفقیت برسیم.« سینا مریدی  هافبک فولاد 
هم گفت: »الغرافه خوش شانس بود و حتی در یک صحنه 
توپ ما به تیرک دروازه شان اصابت کرد. فکر می کنم از این 
تساوی بسیار خوشحال باشند. البته ناگفته نماند دروازه بان 
حریف هم عملکرد خوبی داشت. تیم الغرافه در اکثر 
اوقات مسابقه 11 نفره در زمین خودش بود و اتوبوسی دفاع 

می کرد که این عملکرد برای ما عجیب بود.«
ë طوفان زرد با دبل مغانلو

در دیگر دیدار، دو تیم پاختاکور و سپاهان در ورزشگاه 
ملک عبدالله جده مقابل هم قرار گرفتند. نیمه نخست این 
بازی، با مالکیت شاگردان محرم نویدکیا بر توپ و میدان 
در دقایق ابتدایی همراه بود و این سپاهان بود که میل 
بیشتری برای رسیدن به گل نشان می داد، اما این پاختاکور 
بود که دقیقه 27 و روی تک موقعیت خود در نیم ساعت 
ابتدایی، توسط چران به گل رسید. پس از گل پاختاکور، 
سپاهان نامنظم بازی می کرد و پتانسیل دریافت گل دوم 

را هم داشت اما رفته رفته بر بازی مسلط شد و در دقایق 
پایانی نیمه نخست موقعیت عالی گلزنی این تیم توسط 
سیدمحمدرضا حسینی از دست رفت تا این تیم بازنده 
راهی رختکن شود. سپاهان نیمه دوم را هم مانند نیمه 
نخست هجومی آغاز کرد اما این بار و برخلاف نیمه اول، 
به بهترین شکل از برتری خود استفاده کرد و شهریار مغانلو 
که این روزها حسابی روی فرم است، ابتدا در دقیقه ۴9 روی 
یک ضربه کرنر گل تساوی را به ثمر رساند و دقیقه 55 هم 
روی یک حرکت تمرین شده گل دوم را هم به ثمر رساند. 
اصفهانی ها که تیم برتر میدان بودند، در دقیقه 70 این بار 
توسط حسینی به گل سوم رسیدند و  در ادامه پاختاکور هم با 
اینکه چند موقعیت خوب برای گلزنی داشت به گل نرسید تا 
این بازی با نتیجه 3-1 به سود سپاهان به پایان برسد. ستاره 
این دیدار مغانلو بود. او که در فصل جاری لیگ برتر ایران 9 
گل به ثمر رسانده و بهترین گلزن سپاهان است، در فصل 
2021 لیگ قهرمانان آسیا ۶ بازی با پیراهن پرسپولیس انجام 

داد و ۴ گل به ثمر رساند. او در نخستین بازی آسیایی به 
 همراه سپاهان شروع فوق العاده ای داشت و برابر پاختاکور 
دبل کرد تا در مجموع 7 بازی اش در لیگ قهرمانان آسیا، 
6 گل زده باشد. محرم نویدکیا، سرمربی سپاهان در نشست 
خبری این مسابقه گفت: »درست است که تیم من برده ولی 
دلم می خواهد واقعیت های فوتبال را بگویم. ما یک نیمه 
اولِ فوق العاده بد را داشتیم. از لحاظ نظم تاکتیکی خیلی 
بد بازی کردیم. فکر می کنم در نیمه دوم بچه هایمان نسبت 
به نیمه اول خیلی بهتر بازی کردند و موقعیت های خیلی 
زیادی به دست آوردند و حتی می توانستیم خیلی بهتر از 
این ببریم. از واقعیت هم نگذریم آنها نیز یکی، دو موقعیت 
فوق العاده خوب داشتند که ممکن بود ما را دچار مشکل 
کنند، ولی روی هم رفته، باید مشکلاتی که در نیمه اول 
داشتیم را رفع کنیم و امیدوارم بتوانیم در دیدارهای بعد، 
عملکرد و شرایط بهتری داشته باشیم. از بازیکنان به دلیل 

زحمتی که کشیدند، تشکر می کنم.«

فولاد بدشانس بود، سپاهان درخشید
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2022 آغاز شد

واکنش علی دایی به شایعات در مراسم فیفا:

هیچ بحثی با سفیر ایران در قطر نداشتم
حضور علی دایی، اسطوره فوتبال ایران در مراسم قرعه کشی 
جام  جهانی قطر به دعوت فیفا، بازتاب گسترده ای در 
رسانه های منطقه و شبکه های اجتماعی داشت. بازتاب 
مثبت این حضور افتخارآفرین علی دایی که یکی از مشاهیر 
بزرگ تاریخ فوتبال آسیا محسوب می شود، اخبار و تصاویر 
جذاب متعددی به دست رسانه ها داد، اما در این میان، 
برخی خبرسازی ها و حواشی عجیب و تأیید نشده هم منتشر 
شد که حاکی از برخورد این چهره بین المللی ورزش ایران 
با سفیر کشورمان در دوحه بود. برخی کانال های ورزشی و 
بعضاً سیاسی، شایعه ای مبنی بر درخواست سفیر ایران در 
قطر از علی دایی برای باز کردن کراوات قبل از حضور روی 
سن مراسم قرعه کشی فیفا، پخش کردند. علی دایی با 
اشاره به جدا بودن محل استقرار مدعوین با برگزارکنندگان 
مراسم و میهمانان ویژه فیفا که قرار بود روی سن بایستند، 
توضیح داد که اصلًا دیدار و گفت  وگویی با سفیر نداشته و 
چنین درخواستی از او نشده است، چون او به همراه سایر 
میهمانان ویژه مراسم قرعه کشی، پشت سن حاضر بوده و 

قبل از شروع مراسم هم با سفیر ایران روبه رو نشده بود که 
بخواهد مکالمه ای با این مضمون یا هر محتوای دیگری 
صورت گرفته باشد. دایی به تابناک گفت: »سال هاست در 
چنین برنامه هایی از سوی فدراسیون جهانی دعوت می شوم 
و این حرف و حدیث ها را هم الان از شما می  شنوم و البته 

برایم تازگی ندارد.«

این فوتبال نیست، جنگ است!
مارسی و پائوک پنجشنبه شب نخستین بازی مرحله یک چهارم نهایی لیگ کنفرانس اروپا را برگزار 
کردند و تیم فرانسوی 2-1 به برتری رسید. این بازی تا حدود زیادی تحت تأثیر اتفاقات خارج از زمین 
قرار داشت. جایی که هواداران مارسی و تیم یونانی در بخش هایی از بازی با یکدیگر درگیر شده و 
حتی صدای مهیبی هم در هنگام مسابقه به گوش رسید. همچنین آتش بازی هواداران حاضر در 
استادیوم صحنه های بسیار خطرناکی را ایجاد کرد. البته اتفاقات درون استادیوم پایان ماجرا نبود و 
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد که هواداران افراطی پائوک بعد از مسابقه این جنجال را به شهر 

مارسی نیز انتقال داده و به بعضی ساختمان ها آسیب رساندند.
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 در آینده سرمربی 
والیبال ایران می شوم

ویتالی هینن، سرمربی سابق تیم ملی والیبال لهستان 

در گفت و گوی اختصاصی با »ایران«:

بازی ایران و امریکا در جام جهانی 
فوتبال اتفاق خوبی است

 ایران به جای قطر باید
 میزبان جام جهانی باشد

 ویلموتس منفور
دوست من نیست
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ی 
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س
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دربی
بیانیه نویس ها

 حکم محرومیت 6 جلسه ای گل محمدی
 باعث کشمکش جدید سرخابی ها شد

 مرحله یک چهارم نهایی  جام حذفی 
لغو بازی پرسپولیس - آلومینیوم به دلیل آلودگی هوااز امشب با 2 دیدار آغاز می شود

استقلالی ها زیاد صحبت می کنند 

 
و زیاد هم گاف می دهند

گل محمدی:  
 

اگر تصمیمات داور دربی 

عمدی نبود، فوتبال را 

کنار می گذارم

معاون حقوقی باشگاه استقلال: 
اعضای کمیته انضباطی به چاقو 

خوردن تهدید شدند!

مؤمنی، عضو هیأت مدیره استقلال: 
 جریان ها و اتاق فکرها 

نمی توانند کاری کنند

فوتبال عصبانی ها!
در نقد بیانیه نویسی که منجر به 
خشونت و پرخاش شده است
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همین صفحه و16

 فولاد بدشانس بود
سپاهان درخشید

   آغاز مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
  با یک برد و یک تساوی برای ایران 

همین صفحه


